
Brasília, 16 de setembro
de 2025

BGP - Publicado em 16/09/2025 - Ano 9 Edição 9.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 210, de 12 de setembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria no
132, de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art.1º Revogar a portaria nº 135, de 27 de junho de 2025.

 

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e
Indígenas - (NEABI) do Campus Bento Gonçalves do IFRS:

 

Wallace Kassio de Lima Ramos – Siape 3438285 – (Docente) - (Presidente)

 

Andressa Argenta – Siape 1129512 – (Docente)

Jair Matias da Rosa – Siape 1982917 – (Técnico Administrativo)

Maria Águeda Santos da Silva – Siape 2009394 - (Técnica Administrativa / IFRS - Reitoria)

Pauline Fagundes Rosales – Siape 1991463 – (Docente)

Raquel Margarete Franzen de Ávila – Siape 1586798 - (Técnica Administrativa)

Welson Dias de Oliveira – Siape 1293390 – (Docente)

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 12/09/2025, às
18:09,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/379602 1/2



A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/379602

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/379602 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/379602

